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Wilhelmina*|kr6iowa Holandii
ia spółdzielczością, ubojowieniem

v przeciw kartelom!kopalń
DEN HAG, 255.7. (API). Jak  donoszą * 

Hagi, królow a W ilhelm ina wygłosiła dziś 
mowę tronow ą przed parlam entem  holen
derskim . Królowa omówiła zarów no spia-

Flandin mówi
trzy  g o d z in y

PARYŻ, 25.7. W ygłaszając trzygodzin
ne przem ów ienie w swej obronie, F landin  
na posiedzeniu Sądu Najwyższego w W er
salu w ystąpił z oskarżeniem  przeciw ko 
W ielkiej B rytanii i Stanom  Zjednoczo
nym, że niedostatecznie poparły  F rancję  
w chwili zajęcia N adrenii przez wojska 
niem ieckie w roku 1936. Nawet we F ra n 
cji, tw ierdzi F land in , głos jego w zyw ają
cy do przeciw staw ienia się tej akcji n ie
mieckiej, nie znalazł poparcia opinii p u 
blicznej. F land in  b ron ił się przeciw ko za
rzutom  co do popieran ia polityki m ona
chijskiej. Głównym m otywem  obrony 
F land in ‘a jest tw ierdzenie, źe F ra n c ja  i 
W ielka B rytania w roku 1938 ni? bv’y 

przygotow ane do wojny i za wszelką ce 
nę m usiały zyskać n a  czasie. Proces F lan  
d in ‘a potrw a około tygodnia.

wy posiadłości zam orskich jak  i problem y 
w ew nętrzne. P odkreśliła ona, że w wielu 
częściach posiadłości zam orskich rozpo
częła się budow a nowego porządku poli
tycznego. W  wielu okręgach H olender
skich Indii W schodnich, gdzie naczeln i 
dowództwo sojusznicze przekazało  ad m i
n is trac ję  H olendrom , prow adzone są ro
kow ani i z przedstaw icielam i miejscowej 
ludności w celu zaspokojenia ich dążeń 
narodow ych na drodze lo ja lnej i pokojo

wej. Mowa tronow a podkreśla  jednak , że 
na Jaw ie i Sum atrze b rak  je.s’. w aru n 
ków, k tóre by um ożliw iały przeprow adzę 
nie podobnych rokow ań.

N aw iązując do problem ów  w ew nętrz
nych, m owa tronow a stw ierdza koniecz
ność rozbudowy sił lądowych i m orskich 
H olandii, podkreśla nlesbędnoAĆ rozwoju 
spółdzielczości, wprowadzenia kontroli 
cen, oczyszczenia personelu urzędniczego 
i prasy z nieodpowiednich elementów, u- 
państwowienla Instytucji uiyteeznośel pu
blicznej, które nie gwarantują dostatecz
nej troski o interesy konsum entów , w resz
cie nacjonalizacji kopalń i kontroli kar
teli.
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Rozgłośnia Watykanu
o interwencji w sprawie Greisera

LONDYN. 25.7. (BBC). Rozgłośnia Watykan potwierdziła wczoraj 
wiadomość o interwencji Ojca Świętego u rządu polskiego, której celem 
było uzyskanie ułaskawienia dla Art ura Greisera, byłego gauleitera za
chodniej 'Polski. W niedzielę agencje prasowe, powołując się na źródła 
watykańskie, zamieściły wiadomości o interwencji papieża na rzecz Grei- 
s e r a ' Rozgłośnia w Watykanie podała, że ambasador polski w Rzymie, prof. 
Kot, przekazał stolicy apostolskiej prośbę Greisera o interwencję. Radio 
watykańskie oświadczyło, że Greiser otrzymał następującą odpowiedź:

Greiser zwrócił sic do stolicy ap ostołskiej z pokorną prośbą o najwyż" 
sze wstawiennictwo, celem uzyskania ułaskawienia. Jak wiadomo, wymie
niony był zaciętym wrogiem Kościoła, który prześladował w tak zwanym 
Warthegau. Jednakże Ojciec Święty, idąc za przykładem swojego Mistrza, 
który na krzyzu modlił się za swych oprawców, zwraca się do właściwych 
władz o darowanie mu życia.

Przeciw głosowi wiceprem. Mikołajczyka
Rada M inistrów  u chw ala  p a rce

la c ję  m ajątk u  hr. D ąb sk iego
Rada M inistrów rozpatryw ała spraw ę 

parcelacji m ajątku  „M urzynek" n a  P o
morzu, należącego do hr. Dąbskiego. Spra 
wa ta  znalazła swego czasu m ocne echo

w p rasie  i była również przedm iotem  in 
terpelacji poselskiej n a  Sesji KRN.

M inisterswo Rolnictwa i Reform  R ol
nych sprzeciw iło się parcelacji tego ma-

2 i pół miliarda franków 
rocznego obrotu między Polską a Francją

PARYŻ, 25.7. K orespondent PAP w P a 
ryżu zwrócił się do d r  Łycliowsk/iego, sze 
fa baw iącej w Paryżu polskiej m isji h an 
dlowej, z prośbą o kilka w yjaśnień  w 
przedm iocie toczących się od pewnego 
czasu rokowań. D r Łychowski w yjaśnił, 
że rokow ania zna jdu ją  się w stadium  za
kończenia. P rzedm iotem  ich jest roczna 
unio a o w ym ianie tow arow ej mięJzy 
Polską i F rancją  na sumę około 2,1 m i
liarda franków . Polska będzie wywozić 
do F ran cji węgiel, koks, nasiona, n iek tó 
re p rodukty  chemiczne, m ateria ły  włókien 
nioze i konfekcyjne, ołów itd.

F ran c ja  będzie dostarczać Polsce rudę 
żelazną, fosforyty, złom oraz sam ocho 
dy, m aszyny, narzędzia precyzyjne, zwie
rzęta zarodowe, p roduk ty  farm aceutycz
ne itp. P łatności z ty tu łu  obro tu  będą re 
gulow ane przez rachunek . o tw arty  w 
Banque de F rance  na rzecz Narodowego 
Banku Polskiego. R ozrachunek będzie się 
dokonyw ał w* frankach  fra&oaskich.

Równolegle z um ową handlow ą z w a r 
ta będzie um ow a kom unikacyjna przew i
dująca sposób transpo rtu .

ją tk u  ze względu na to, że jego pow ierz
chnia wynosić m a tylko 99 i pół ha. Po 
ścisłym rozpatrzeniu  spraw y o k a /a ło  się, 
że pow ierzchnia tego m ajątku  wynosi 
przeszło 103 ha, a tylko jed n a  z parcel 
należących do tego m ajątku  i gospodaro- 
wanych łącznie od wielu la t przez hr. 
Dąbskiego, zapisana jest w księdze g run 
tow ej jeszcze od 1875 r. n a  nazw isko dn- 
wnego właściciela Niemca.

W obec takiego stanu rzeczy Rada Mini. 
strów  stanęła n a  stanow isku, że m ajątek  
„M urzynek" podlega parcelacji i poruczy- 
ła m inistrow i rolnictw a i reform  rolnych 
w ykonanie tego postanow ienia.

Uchwala zapadła wszystkimi glosami 
przeciw głosowi wicepremiera Mikołaj
czyka.

D Z I S
WYBUCHŁA DRUGA BOMBA 
APELUJEMY

DO WYDZ. APROWIZACJI 
„FRANCUSKIE

NIEBEZPIECZEŃSTWO’* 
ZUCHWAŁY NAPAD NA POCIĄG

Z ostatniej
c h w iJi

Niestety...
RZYM. 25.7. Dyrektor generalny 

UNRRA Fioreklo La Guardia zapo
wiedział na koniec b. r. ostateczne 
kończenie działalności UNRRA.

„H itlerow ska
m ed ycyn a 46

MONACHIUM. 25.7. Amerykań
skie władze wojskowe znalazły w sie 
dzibie bawarskiej Izby Lekarsk:ej w 
Monachium sipis 40 tys. niemieckich 
lekarzy i sióstr miłosierdzia, czynnych 
członków NSDAP. Karty znajdowa
ły się w specjalnej kartotece, część z 
nich, jak się ckazało, została uprzed
nio spalona. Z polecenia władz ame
rykańskich ptezes Izby dr. Hallen" 
berg i dwaj jego współpracownicy zo
stali aresztowani.

La Guardia
przyiedzie 16 sierpnia
WARSZAWA. 25.7. W dniu 16-go 

sierpnia przybędzie do Warszawy 
Generalny Dyrektor UNRRA La 
Guardia w towarzystwie wyższych u- 
rzędników UNRRA.

Szubienica
d la  w a lu c ia r zy

BUDAPESZT. 25.7. Wicepremier 
węgierski Natyrs Harosi oświadczył, 
źe po wprowadzeniu nowej waluty 
przewiduje się za spekulacje waluto
we karę śmierci przez powieszenie. 
Nowa waluta znajdzie się w obiegu od 
dnia 1 sierpnia b. r.

plebiscytu 
w pul. Tyrolu

BERLIN. 25.7. Premier austriacki 
Leopold Figi oświadczył, że rząd au
striacki prześle konferencji pokojowej 
notę, w której będzie się domagał w 
imieniu mieszkańców południowego 
Tyrolu pozostawienia im samym pra* 
wa decydowania o ich przyszłości.

Nota eg ip sk a  
w sprawie Palestyny

NOWY JCRK. 25.7. Sekretariat 
Organizacji Narodów Zjednoczonych 
podał dziś rano do wiadomości, że 
Egipt zwrócił się doń z prośbą o to, 
by Zgromadzenie Ogólne ONZ rozpa
trzyło żądanie Egiptu i innych państw 
arabskich, domagających się od Wiel 
kiej Brytanii położenia kresu obec
nej sytuacji w Palestynie i utworze
nia tam nowego pcraądku politycz- 
o a tfa
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S p r f l W a  poważniejsza, 
niż się nam  w ydaje!

Jeateśmjr narodem, który IhIwo się za
pala i jfHMif łatw iej zapomina. 
Trodno n m  ntaitety prryrhodzi stirty,
‘“‘MgJy, systematyczny wysiłek, w którym  
fclu ft inne narody.

Wprowadzenie w swoim etosie ograni
czeń konsumryjnyeh, dni bezmięsnych 
czy bezeinstkowych społeczeństwo przy
jęło, trzeba to stwierdzić, ze zrozum ie
niem. Sprawa była bezsporna, należycie 
uzasadniona deficytem podstawowych ar. 
tykułów żywnościowych, Koniecznością 
odrobienia strat wojennych, niewielkich  
zresztą od przeciętnego konsum enta wy
m agająca wyrzeczeń.

Ograniczenia konsumcyjne weszły łat
wo w życie, w ykroczeń zan ito w an o  sto 
sunkowo niewiele, wyniki choćby w po
staci spadku uboju bydło rogatego, aa  
cnym nam najbardziej u ir fu ło , okazały 
się w arte zachodu. I wszystko byłoby w 
porządku, gdyby nieslcty słomiany nasz, 
przysłowiowy zapał nie zaczął połroszc 
przygasać, gdybyśmy nie zaczęli zapomi
nać o tym  słusznym zarządzeniu.

Ciastek w dni bezciasłkowe się nie 
sprzedaje, to prawda; wędliuiarnic i jat
ki mięsne są nieczynne. Ale już zakaz 
wyrobu niektórych gatunków luksuso
wych wędlin polrosze idzie w zapomnie
nie, tak, jakby przeciętny człowiek w 
Polsce nie mógł przetrwać bez relady. Al
bo, która z restauracji przestrzega za
kazu dopuszczalnej ilości eMerech potraw 
mięsnych w jadłospisie, o maksymalnej 
wadze 100 gr? Wydaje się, żc ła d n a . P o 
dobnie przedstawia się sprawa /białego pic 
rzywa, którym niefrasobliwie hand lu je 
się w dalszym ciągu tak, jakby wszystkie 
ograniczenia w tej dziedzinie zostały co f
nięte.

Zła wola, clięć zysku? Zapewne działa 
i to, ale chyba jeszcze bord/.icj zwykłe 
ludzkie, a raczej typowo polskie zapom
nienie, oswojenie się z tym, żc zakazy 
trwają już dostatecznie długo, aby o nich 
przesłać pamiętać, aby je zacząć półro
cze lekceważyć.

A tymczasem sprawa jest poważniejsza, 
niż się nam wydaje. U('z w .ylcdu na w y
niki zbiorów —» deficytu podstawowych 
artykułów, tj. ziemiopłodów, mięsa i tłu
szczu również i w przyszłym roku  gospo
darczym  nie unikniem y. W  dalszym  cią
gu będziemy zmuszeni ubiegać się o po
moc zagranicy, względnie sp>-tivvudzać ży
wność w drodze wymiany handlow ej, m i
mo, że byłoby znacznie k orzystn ie j d la  
naszego gospodarstwa narodowego, gdy
byśmy np. za nasz węgiel sprowadzali nie 
żywność, a narzędzia produkcji, -których 
laki brak w związku z dokonyw ującą się 
rozbudową naszego przemysłu odczuwa
my. A oil wzrostu produk 'Jł zależy na
sza, oby jak najrychlej za. pomyślność 
gospodarcza.

Dlatego oszczędzać warlo I oszczędzać 
trzeba. Dopóty, dopóki nasz bilans apro- 
wizaeyjny nie wykaże saH a dostatnie
go. ST. K.

Rekordowe zbiory
n a W ęg rzech

BUDAPESZT. 25.7. W ęgierski m inister 
przemysłu spodziewa się, iż w roku bieżą

c y m  zbiory będą. trzy  razy większo tu ż  w 
roku ubiegłym.

Sztab Heneralny,
SS i S D  w procesie norym berskim

NORYMBERGA, 25.7. Na środow ym  
posiedzeniu M iędzynarodowego T ry b u 
nału  w N orym berdze obrońcy niem ieccy 
przedstaw ili listę św iadków , których 
chcieliby p o w o ła ć  w celu p rzesłuchania 
w spraw ie 5 uznanych za w inne politycz
nych i w ojskow ych organizacji h itlerow 
skich: Sztabu G eneralnego, SS, SD, G e
stapo i NSDAP. Jest to w stępny krok  do 
rozpoczynającego się w przyszłym  tygo
dniu —  po wygłoszeniu ostatecznych prze 
m ówień oskarżen ia —  rozpatryw an ia je 
dnego z n a jb ard z ie j skom plikow anych za 
gaduień proeesu. Będzie to przesłuchanie, 
k tó re  po trw a 3—4 tygodnie, w celu wy

kazania, że w spom niane organizacje sze
rzyły działalność przestępczą.

W  obronie sztabu generalnego będą
mogli złożyć zeznania m arsz. von Man- 
słein  i dw aj inni m arszałkowie, 5 św iad
ków będzie mogło zeznawać w obronie 
$S,. 2 —  w obronie SD, 2 —  w obronie 
gestapo i 5 —  w obronie przyw ódców  po
litycznych.

N astępnie d r  Leudingbausen rozpoczął 
końcowe przem ów ienie w obronie vou 
N curatha. O brońca dowodzi, żc N curath 
zrezygnow ał ze stanow iska m inistra 
spraw  zagranicznych, gdy zdał sobie 
spraw ę, że nie m a już wpływu na Hitle-

leszcze raz krew i nafta
MOSKWA. 25.7. „Trud" zamieszcza pod 

podyżazyim tytułem  obszerny artykuł, w 
którym  czytam y m. in.: „Na południu Per 
sjl znajdurją się tereny naftowe, eksploa
towane przez angtlo-irańakle towarzystwo 
naftowe. Jest to jeden z największych na 
Swiecie kombinatów naftowych, posiadają
cy własne rurociągi naftowe, okręty dla 
transportu  nafty, lotniska, samoloty, s ta 
cje radiowe, koleje żelazne, a nawet... wła
sną policję.

Pismo opisuje szereg wielkich strajków  
protestacyjnych przeciwko uciskowi ze stro  
ny adm injetracji — jak  s tra jk  w Abada- 
nie, s tra jk  w Aga-Dżard, w czasie które
go adm inistracja pozbawiła robotników wo 
dy i żywności. S tra jk  ten wzmocnił soli
darność w całym kraju  i po 14 dniach za
kończył się zwycięstwem robotników.

Gazeta ,,Zafar“ donosi, że szeikowie a- 
rabscy otrzym ali od wywiadu angielskiego 
po 505 tysięcy alów jia osobę n a  wydatki
związane z w alką przeciwko o rg r^ iric jcm  
dem okratycznym  i robotniczym.

W edług danych ogłoszonych w gazecie 
,,Rachbar“ towarzystwo wyasygnowało ol
brzymią sumę swojemu wydziałowi polity
cznemu i konsulowi angielskiemu w Ho- 
ramazehr w celu sfinansowania akcji p rze
ciwko związkom zawodowymm. Szeroko 
wykorzystywane są  środki kasy kompanii, 
agenci judzą elementy reakcyjne, nam aw ia
jąc je  do dywersji i napaści na aktywi
stów robotniczych.

Agenci kompanii przebrani w odzież tu 
bylców i mówiący po arabsku, niejedno
krotnie podjudzali pracowników do wypa 
dów antyrobotniczych.

----------------- o o o

Polityka eksploatacji i dyskryminacji
robotników irańskich prowadzona przez 
koncern angielski,-w: .vołuje liczne protesty 
ze strony postępowej opirtii społecznej I ra 
nu",

ra  i że fiih rcr nie cofnie się przed woj*- 
ną. Zdaniem  obrońcy, von N euratli do
piero po długiej walce w ew nętrznej zgo
dził się na objęcie p ro tek to ra tu  Czech i 
M oraw. N eurath , zdaniem  obrońcy, zre
zygnow ał z tego stanow iska w r. 1941, 
gdy zdał sobie spraw ę, że H im m ler mial 
większy od niego wpływ na H itlera i że 
H itler stosował politykę te rro ru .

Rozpoczynając swe końcowe przem ó
wienie w obronie H ansa Fritscliego vt> 
szefa propagandy radiow ej), d r Heinz 
F iitz  p r /i  dstaw ił swego k lienta jak o  czło. 
wieka, k tóry  został oszukany przez H it
lera i k tó ry  nie uprzy tam nia ł sobie, że 
służył zlej spraw ie. Zdaniem  obrońcy 
K ritsche by ł jedyn ie  „dziennikarzem  i 
ekspertem , nie posiadającym  żadnego 
wpływu na politykę —  był po prostu 
tym, k tóry  o trzym yw ał „hasła d n ia“ <><J 
szefa prasy niem ieckiej D ietricha".

Obecuie pozos'. ' jeszcze T rybunałów ; 
w ysłuchanie przem ów ienia d r Scidla w o- 
bronie R udolfa Hessa, p o  czym p ro k u ra 
torzy przystąp ią do ostatecznego p rze j
rzenia zeznań i w ygłoszenia odpowiedzi 
obrońcom .

-oOo-

3  a s p e k t y
B E V 1 N A

LONDYN. 25.7. (A PI). Przemawiając n a ic* między tym i trzem a aspektam i. Oma- 
bankiecie Towarzystwa Anglo - Holender- wiając następnie problemy kolonialne, Bo
skiego w LondyiJe, brytyjski minister  ̂ oświadczył. „Rasy Zachodu muszą zr)- 
spraw  zagranicznych Bevin podkreślił trud  -umieć zmiany, jakie zachodzą na fiwui- 
ności obecnego przejściowego okresu, lecz jei8' świadomość ■ as, które dotychczas u 
jednocześnie oświadczył, że nie należy pa mazane byty rasy^niższe, budzi się. Sta 
trzeć w  przyszłość pesymistycznie. Stwier
dził on, że z każdym d n  am oddalania się od 
wojny w zrasta pewność stworzenia zdro
wego system u światowego.

Bevin podkreślił, ie  spraw a zbudowania 
nowego porządku ne świecie ma trzy głów 
ne aspekty: 1) spraw a byłych rateUtów o- 
si i abszaru Morza śródziemnego, 2) kwe 
srtia, czy Niemcy m ają być zorganizowane 
w  ten sposób, by stać  się przyczyną nowej 
wojny, czy też by stać się członkiem spo
łeczności wszystikich narodów europej
skich, 3) ostateczne rozwiązanie proble
mów dotyczących zorganizowania wielkich 
obszarów Dalekiego Wschodu.

Bevin podkreślił współzależność istnieją-

Czy Aglicy usłyszą głos
sw o ich  a m ery k a ń sk ich  p rzyjació ł?

NOWY JORK, 25.7. G rupa am erykań- lezeństwo dla pokoju świata. Członkowie
skich w eteranów  drugiej w ojny świato- organizacji uw ażają, że Amerykanie po- 
wej, k tó rzy  służyli w Ind iach  i Birm ie Uvinni uczynić wszystko aby puntóc In- 
zaw iadom tła p rzedstaw  cieli prasy  o u- dioin w uzyskaniu p -w /jT ac -j i gospo

darczej niezależności. W  tej spraw ie za
rząd organizacji zam ierza zwrócić się do 
rządu  Stanów  Zjednoczonych.

o u-
tw orzeniu  organizacji am erykańskich  
przy jació ł Indii. Zadaniem  organizacji 
je s t w alka o dem okratyczną po litykę na 
Dalekim  W schodzie. Ac«ko1wIek członka
mi organizacji są w zasadzie w eteran , 
w ojny, k tórzy  służyli w tych rejonach, 
to mogą jednak  uczestniczyć w nie j oso
by pragnące „dać w yraz uczuciom  przy
jaźni i okazać pomoc narodom  Indii". W  
dek larac ji politycznej uchw alonej p rze i 
organizację  p rzy jació ł Ind  i stw ierdzono, 
że nowa o rgan izac ja p ragn ie  zapoznać 
A m erykan z w iadom ościam i i  dośw iad
czeniam i naby tym i w  czasie służby w 
Indiach. Zdaniem  członków  organizacji 
Ind ie stanw oią w ażne ogniw o w  m iędzy
narodow ym  łańcuchu  u trw alan ia  pol-oju 
i wolności. Dulaae utrzymanie Indii w 
charakterze kolonfł’ stanowi nlebe*ą»le*

re  twierdzenie, że Zachód i  Wschód nie 
spotkają się nigdy, nie odpowiada oboomo 
rzeczywistości. W łaśnie teraz oba Światy 
muszą zetknąć się z  sobą i przyczynić 3’t 
do rozwiązania wzajemnych problemó w 
Zmiany te odnoszą się nie tylko do tak.ch 
krajów ja k  Indie ozy Holenderskie Indie 
Wschodnie, lecz również do terytoriów  ko
lonialnych".

-ooo-

„Naród niemiecki
powinien zrozumieć**

BERLIN. 25.7. (A P I). Przywódca nie
mieckiej socjalistycznej partii jedności 
Piedk oświadczył w Brunświku, że naród 
niemiecki nie powinien zapomnieć o krzyw 
(łach, jakie wyrządził innym narodom. 
,,Naród niemiecki — powiedział Pieck — 
powinien zrozumieć swoje zobowiązania." 
Pieck wypowiedział się za Jednością pań- 
silwa niemieckiego z rządem centralnym i 
zdecentralizowaną adm inistracją. Mimo, Ż6 
Niemcy podzielone są n a  strefy, powinny 
jednak być traiktowane jaiko jedno pań
stwo.

--------------------- o 0 o--------------

Generał francuski *orsfaulg ran icą
PARYŻ. 25.T. (A PI). Korespondent A - 1 departamentu staniu oświadczył, że rząd 

gence F rance Presse donosi z W aszyngto- j amerykańflkł ołirzymał wprawdzie ■ not9
nu, że decyzja dowćdcy atre*y francuskiej ! rządu franiouakiegt*, pro(poniująicą 2imianę 
w NiemczC3fi scn rra la  Iijer. iia o przyią- granic Saary, lecz ani departam ent stanu, 
czeniu pasm a oicoło 1000 kim. k,w . do ani Rada Kontroli w  Berlinie nie zostałypasana
Saary, wywołała zdziwienie w stolicy S ta
nów Zjedn. Jeden S wysotódh orzęrtndków

powiadomione o iłeicjpłl 
Rząd amerykaftsUdt 

tę  oprawę.

gjen. Koeniga.
rozważyć
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Wszyscy mieszkańcy ofiarują jeden dzień pracy 

na rzecz odbudowy
Radzyń P odlaski w ypadkam i w ojenny

mi osta tn ich  la t do tkn ię ty  został bardzo 
mocno, więcej niż inne, zasobniejsze m ia
sta. Nic dzwnego, że w spom nienie cięża
ru  germ ańskiej ł a p / d o  dnia dzisiejsze
go trap i mieszkańców i zrozum iałe jest, 
że pam iętne chw ile uw olnienia m iasta — 
23.7 1944 r. — znajdują żywe odbicie 
we wspom nieniach ludności.

Święto W yzw olenia uczczono w Radzy
niu  nie akadem ią z oficjalnym i, górnolo
tnym i przem ów ieniam i. W  pięknie odno- 
wonej i udekorow anej sali tea tra lnej od 
było się tego dnia nadzw yczajne posie
dzenie M iejskiej Rady N arodow ej w o- 
becności licznie zgrom adzonej publiczno
ści. R eferat spraw pzdaw czy z działalności 
Zarządu Miejskiego za czas od lipca 1944 
do kw ietnia 1945 i w reszcie za ostatni rok 
budżetow y 1945/46 zwrócił uwagę na 
fakt, że m im o wielkich potrzeb i trudno
ści obydwa okresy

z a k o ń c z o n e  z o s t a ł y  p e w n ą  n a d 
w y ż k ą .

W  pierw szym  roku w yrażała się ona 
sumą 80 lys. zł, k tóre zostały następnie 
przeznaczone na rem ont budynku szkoły 
powszechnej, rok ostatni dał nadw yżkę 
po stronie dochodów około 50 lys. zł.

W dals^ jm  ciągu obrad zgłoszone zo
stały przez radnych wnioski, k tóre zasłu
gują na uwagę ./Jaśnie w dzisiejszej rze
czywistości polskiej, a k tóre s.j n iew ąt
pliwie najw łaściw szą form ą uczczenia 
dnia odzyskania niepodległości. Pierwszy 
wniosek dotyczył złożenia hołdu pamięci 
pierwszego po okre.sie oluioacji bu rm i
strza m iasta. Postanow iono, iz Zarząd 
Miejski ufunduje dla zdolnej 1 pracow itej 
a niezam ożnej młodzieży radzyńskipj

I»WA STYPENDIA IM. OB. KLIMOWI 
CZA W  WYSOKOŚCI PEŁNYCH KOSZ- 

TÓW  NAIJKI W SZKOLE ŚREDNIEJ.

Drugi wniosek m iał na celu przyspie
szenie prac nad doprow.id<eniem zew
nętrznego stanu m iasta do w arunków  
norm alnych — jak najszybsze usunięcie 
gruzów, uporządkowanie ulic i zaniedba
nego parku. Cel ten służący dobru  wszy
stkich obywateli — będzie zrealizow any

przy udziale wszystkich. Wszyscy miesz 
kańcy miasta od Ift-go roku iycia  (ko
biety do 40, a mężczyźni do 60 lal) npróci 
chorych zobowiązują się dać w m. sier
pniu na rzec* uporządkowania miast 
I dzień r>riicy, a gospodarze i obywatele 
mający konie, I dzień pracy k in ia . W za. 
mian pracy dopuszczalne je.« wpłacenie

-OQO

do kasy Zarządu Miejskiego równowarto
ści dniówki robotniczej.

Zebranie M iejskiej Rady N arodow ej, 
odbyło się w podniosłym  nastro ju . 
W nioski zostały uchw alone —  teraz n a 
leży tylko oczekiwać realizacji oięUuycb 
zam ierzeń i życzyć, aby Radzyń Podlaski 
jak  najlep iej w ykonał tę inicjatyw ę, k tóra 
istotnie je s t p iękną form ą służenia k ra 
jow i nic przez słowa, ale przez pra- 
CC Zet.

Zuchwały napad na pociąg
O negdaj o godz. 4.30 rauo stacja ko

lejow a Jedlina , na lin ii Radom— Lublin, 
została opanow ana przez baudę. U zbroje
ni osobnicy związali zawiadowcę stacji, 
dyżurnego ruchu, zwrotniczego i unieszko 
dliw ili pozostały pcrsoilel stacyjny. O g 
5.30 m iał przez Jed linę przejeżdżać po
ciąg pospieszny, idący z W rocław ia do 
Lublina. Jak  w iadom o pociągi pospiesr- 
nc na m niejszych stacjach się nie za 
trzym ują, toteż napastnicy — chcąc spo
wodować zatrzym anie pociągu, zam knęli 
sem afor. M aszynista ujrzaw szy, że droga 
jest zam knięta, zatrzym ał pociąg. W ów
czas czekający w tyiu m iejscu już  od {.a 
ru  m inut n a  przybycie pociągu osobnik 
wskoczył do lokom otywy l kazał m aszy
niście zajechać na stację. Gdy maszyui 
sta — Zbigniew Zujączkcw ski, dlugolelui, 
ogólnie łubiany pracow nik  kolei — sta
nowczo odm ówił, napastn ik  w yjął b roń  i 
strzelił w k ie runku  inaszyiKsay, zab ija jąc 
go na m iejscu. S terroryzow any pomocuik 
maszynisty wprow, i pociąg na stację

Na stacji rozegrała się dziw na scena- 
Z początku ukazał się na peronie w czer
w onej c ia p -e  z chorągiew kam i dyżurny 
ruchu, a za nim 4 w ojskow ych z automa
tami, prow adzących przed sobą kobietę, 
k tó ra  łkfcła b łagając by ją  zwolniono. Jed 
nttkże srodzy konw ojenci kierowali ją  »- 
stronę pociągu, py ta jąc spotkanych s traż
ników kolejowych, w którym  w agoa'e 
zna jdu ją  się aresztow ani przewożeni tym 
pociągiem do Lublina, gdyż chcieliby w 
tym sam ym  wagonie umieścić aresztowa
ną kobietę, k tórą należy rów nież odwieźć 
do Lublina. Dowiedziawszy się w jakim  

oOo------------

Państw ow y Urząd W ychow ania Fizy
cznego i Przysposobienia W ojskowego o r 
ganizuje w miesiącu sierpniu br. obóz
sporlow o-w yszkoleniowy w Sierakow ic

CO. W o
— Hiszpański rząd republikański "zo

s ta ł uznany przez rząd albański.

— W Paryżu rozpoczęły aię obrady Ra
dy światowego Związku Młodzieży Demo
kratycznej.

— Wiceprzewodniczącym Europejskiej 
Organizacji! Węglowej został wicem!nl- 
Bter przemysłu, ob. Wacław Jan C s 
ald. 27 b.m. ob Ciszewski uda się do Lon
dynu celem objęcia nowego stanowiska.

— Rząd USA wszczął akcję u rządów 
państw południowo - amerykańskich, m a
jącą na celu uznanie nowego rządu boli
wijskiego.

— B. król jugosłowiański Piotr, przy
był do Bazylei. B, król m a zam iar pozo
stać  w SzwajcariL

na 
sportowe

(woj. poznańskie) dla lekkoatletów , p ły 
waków i piłkarzy ręcznych.

Celem obozu je st podniesienie spraw 
ności i w yników  uczestników obozu, -przy 
gotow anie ich do pom ocniczej pracy in 
s tru k to rsk ie j w danej dziedzinie sportu, 
a także zaznajom ienie młodzieży sporto 
wej z pracam i organizacyjnym i w k lu 
bach i związkach oraz z zagadnieuiam i 
społecznymi.

K andydaci w wieku od 18 do 23 la t 
w inni posiadać dobre w arunk i fizyczne, 
odpow iednie uspraw nienie, zamiłowanie 
do pracy  instruk to rsk ie j i organizacyjnej. 
U trzym anie na obozie jest bezpłatne. Każ 
dy H ub  z Lublina i w ojewództw a lubel
skiego może zgłosić po jednym  kandy
dacie do każdej grupy sportow ej. Zgło- 

^ s ie n ią  należy kierow ać do W ojew ódzkie
go Urzędu W F i PW , Lublin, U niw ersy
tecka 3, w term in ie do dnia 26 lip ra  br.

•  •  «
Na obozy w M iędzyrzecu i W arpnie 

(woj. poznańskie) oraz w Głębokiem koło 
Szczecina, W ojew ódzki Urząd W F i PW  
kieru je ogółem 150 uczestników  z orga
nizacji m łodzieżowych: ZWM, „W ici-*, 
OM TUR i ZHP, proporcjonalnie po 3*1. 
kandydatów * kaftdej organizacji.

wagonie 4n.;jdują się aresztow ani, cala 
grupa weszła do środka. W  tym m om en
cie skoczyła się komedią.

W szystkie osoby, występujące w ostat
niej sc'-nie, * przebranym w czapkę ko
lejarza, dyżurnym ruchu I plączącą ko
bietą włącznie, okazały się członkami ban 
dy, -tóra usiłowała odbić p ricw oh itycli 
z Radomia do Lublina aresztowanych. 
momencie, gdy konwojenci i strażnicy ko. 
lejowi zorientowali się w sytuacji, wy
wiązała się strzelanina, w czasie której 
został zabity strażnik kolejowy Sawczyu- 
ski, a dwóch innych zostało ranionych. 
Kilku członków bandy zostało rannych, 
jeden zabity.

u u

W idzieliśm y u was zjednoczenie ludu 
z w ojskiem , widzieliśmy głębokie poczu
cie odpowiedzialności wobec historii o- 
raz poszanow anie wszelkich poglądów  1 
wierzeń. Lud Polski i Lud H iszpański 
sccm entow ały s o ją  p rzyjaźń w chw i
lach naszej najcięższej walki. W  o d ru 
chu nicdościgniow ej rycerskości stanę
liście u naszego boku, o fiarow ując nam 
wasze rozum y I serca. W dzięczność, ja 
ką odczuw am y dla W as, łączy nas na 
zawsze.

Hiszpania zaczyna zrzucać jarzmo. 
Lud hiszpański upora się z nienawistny
mi resztkami faszyzmu, (idy nadejdzie 
ten promienny, radosny dzień, gdy bę
dziemy wolni, otworzymy wam ramiona, 
szlachetni Polacy. Uczynią to .wszyscy 
Hiszpanie, a przede wszystkim el,‘kłórzy 
poznali przedstawicieli waszego szlachet
nego, rycerskiego I gościnnego ludu z 
bliska.

(Z przem ów ienia min. Sanchez Guerra, 
irzedstaw iciela katolików  hiszpańskich, 
wygłoszonego z okazji pożegnania dele
gacji Republikańskiego Rządu Iliszoań- 
skiego).

c f z t e ć n , ; /

wiek dojrzały nakład* 
na nas obowiązki. Do 
nich 'nałoży racjonalne 
pielęgnow anie zębów? 
Są ono często powodom  
z łego  sam opoczucia i 
cierpień. Zapobiegajmy 
temu, p ie lę g n u j ą c  je 
pastę d o  zębów  ANIDA

Zabójstwo piz|RLC|raHcnjej
18-go kwietnia br. na łaniach „Gazety 

Lubelskiej" pisaliśmy o bestialskim za
bójstwie właściciela restauracji przy • ul. 
Cyrulicznej, o którego dokonanie o- 
skarżono 20-letnią Irenę Wojciechow
ską, przyjaciółkę córki zamordowanego i 
18-ietnią Leokadię Dębicką, cónkę zamor
dowanego, współdziałającą w zabójstwie. 
Oskarżone po dokonaniu zbrodni wysłały 
anonimowy list do M.O., w którym  zawia
domiły, iż w piwnicy domu przy ul. Cyru- 
liesnej le*y tri^p mężczyzny. Po otrzy
maniu te*o pisma milicja wszczęła Śledz
two. w wyniku którego obie dziewczyny zo 
sta ły  aresztowane.

36-go m aja b. r. Sąd Okręgowy w Lu
blinie rozpatrywał sprawę zabójstwa przy 
ul. Cyrułicznej w trybie doraźnym. N a wnio 
sek obrońcy, który zakwestionował na pod 
staw ie pewnych faktów poczytalność oskar 
żonej Wojciechowskiej Ireny, Sąd skiero
wał sprawę do rozpatrzenia w trybie zwy
kłym.

W celu poślubienia
m ło d y c h  Ąnglik<>w...

BERLIN, 25.7. Do brytyjskiej ko
mendantury wojskowej w Berlinie 
wpłynęło pierwsze podanie od dwu
dziestu dziewcząt berlińskich, które 
proszą o udzielenie im zezwolenia na 
wjazd do Wielkiej Brytanii w celu 
poślubienia dwudziestu młodych An
glików, z którymi są już zaręczone. 
Na dowód Niemki dołączyły listy od 
rodziców swych narzeczonych, którzy 
zapraszają je do Anglii. Wprawdzie 
żołnierzom brytyjskim w Anglii nie 
wolno żenić się z Niemkami, jednak 
na podstawie praw brytyjskich oby
watelki wrogich państw mogą poślu
biać Anglików o ile same znajdują się 
w Anglii. Komendantura brytyjska 
nie wydała jeszcze decyzji w sprawie 
złożonego podania.

W dniu wczorajszym sprawa Wojciechow 
akiej i Dębiokiej wróciła na wokandę Są
du Okręgowego w Lublinie, który rozpa
trzy ł ją  obecnie w trybie zwykłym.

Wyrok będzie ogłoszony dmUl dn. 26 bm 
o godz. 13-ej.

M m  Sili
DALEKO...

w- Czy nie wie pan jak  daleko jemt stąd 
do Strykowa?

—-  Około 20 km.
—  Niemożliwe! To chyba piechotą!

(„Szp iki").
DLA aCISLOSCI.

Jan iak  oświadczył się ojcu bardzo bo
gatej 1 ładnej panny o Jej rękę. Ojciec 
wybuoha:

— Co pan ośmiela się oświadczać o rękę 
mojej córki? Pan, ta.ki goły, jak  Święty 
turecki, człowiek bez żadnych Środków do 
życia, karany parę razy za oszustwo, zna
ny rozpustnik, pijak, karciarz i kanciarz? 
fmiywktmim, którem u porządni hnlzie rę
ki nie podają? To bezczelność! Wynoś się 
pan w  tej chwal... bo...

Jani&k wysłuchał spokojnie I ząpytuje:
— Przepraszam  pana... J a  bym chciał 

wiedzieć: czy mam te  słowa uważać za od
mowną odpowiedź ?

WIERNY SŁUGA 
Tom, służący u lorda Temersona wcho

dzi do gabinetu swego pana 1 kłaniając aię
mówi:

■ Niestety, będę zmuszony opuścić sza
nownego pana.

— A to dlaczego? — pyta zdumiony 
lord.

—■ Gdyż szanowny pan nie m a do mnie 
zaufania.

— Chyba się mylicie, Tomie. Wczoraj 
naprzykład klucze od kasy zostawiłem na 
biurku.

— Tak, prosię  pana. ale khicze nie pa
sowały do InUy. '..SzpUJo”).



P r o s z ę
Bola Sądu Grodzkiego omal, te  nie prze

mieniła Mę uf trybunę aportową. A w szyst
kiemu ujtnien właśnie a/tort tak tw ier
dzili zgodnie, powaśnieni, zresztą narze
czeni, p. Andsia ż  ul. Kowalskiej i  p. Leoś, 
fcflrlo w szystkich klubów sportowych m. 
iMblina, orAz czytelnik ' lokalnych' dodat
ków sportowych \ zamiejscowych sporto» 
wych tygodnków .

,.-łłr >■: ' •. ■ >vyw,
— ,f io  proszę W ysokiego Sędzi/ego, a  

takżesamo drugiego pana autowego, co tam  
na boku pisze i  W y, obywatele milicja od 
porządku! Co mnie, dopóklm te) słabosU- 
nej ofiary sportowego zainteresowania nie 
znała, sport i w szystkie razem  wzięci spor
towcy obchodzili f  Gdzieżbym ja  do sądu  
trafiła? A le stało się n ieszczęśae i  zapoz
nałam Leona u  koleżanki, kt&ren odrazu 
na kom plem enty mnie bajerował. Z począt
ku, że jestem  A-klasowa, nadmieniał, a  
po tym , to sobie pozwalał — moja ligowa < 
moja reprezentacyjna  4 tem u podobnież. 
Słuchać słuchałam, rozumieć rozumia
łam, ale przyjem nie m nie było, bo też  i 
Leon przyjem ny wyraz tw arzy jak do fo
tografii na Nowej Drodze w  samolocie 
przybierał. W zrostu faktycznie. Leon nie 
ma, ale mnie tłumaczył, że  I m istrze świa
ta tacy ja k  on się zdarzajom, a w  boksie 
to nawet taki m ały dużemu m oże sprytnem  
ciosem dać rady. Więc mnie się zdawało, 
że to dla mnie Leon głowę traci, kiedy on 
te  głowę dla sportu i  to jeszcze walkowe
rem  oddawał. Nic ty tko  Na mecz i na 
mecz w  każdą sobotę i niedziele wali, mnie 
oczywiście ciągnie za sobom. W  dzMl po
wszedni nigdy m nim porozmawiać nie moż
na, chyba że o Lubliniance. Ja mówię, ze 
ja też jestem  Lublinianka rodowita. To 
wtedy on, że  jemu się o Lubliniankę klub 
sportowy rozchodzi, a nie o kobietę, zmoczy 
się o mnie. Ja mówię, żebyśm y może do 
kina Rialto poszli, gdzie podobnież polski 
film  o rozparcelowanej arystokracji idzie. 
On na to, że  nie, że nie ma czasu, ba m a
łoletnie juniorzy już przedmecz zaczęli. Ja  
nadmieniam o Zosi, która okazyjnie ze 
Szczecina d u ch y  przyszabrowała. To on, 
że co go Zosia obchodzi, kiedy biedny Pa- 
prota połamał rękte to drobne kawałki, aż 
-» f  zróść nie chce. I  tak  w  kółko. N aw et 
powieści byle do wiosny nie mogłam nigdy 
przeczytać, gdyż w yżej nadmieniony ga
zet e mnie z  ręki wyrywał, bo go ostatnia 
strona -ze sportem ciekawiła. \Jemu tylko  
w głowie azete»x, elesesĄ, lewarci i inne 
sportowo poprzezywane zaioodniki. Znoszę 
to w szystko  cierpłwie, na te  biegi i mecze 
uczęszczam. A ż raz na boksach Leoś ani 
razu na mnie nie spojrzał i jeszcze mHio 
na środku Krakowskiego rzucił, żeby ztfH- 
ska jednego mistrza, niejakiego Ostaszew
skiego zobaczyć. To każdem u by się sm ut
no zrobiło, cóż dopiero kobiecie, której mo 
ja  ligowa i moja reprezentacyjna mówili. 
Chodziemy tak  na mecze jeszcze ze dwa 
miesiące i co ja  widzę, że  m ój Leoś wcale 
znowuż nie taki na sporae znający. N iby  
dużo się przejmuje, nienwiebnie brawo bić 
lubi, udaje zwojoJca, ale kiedy o technicz
ne otrzaskanie się rozchodzi i z  p rzepsam y 
obznajmienie, to ja  co dopiero na meczę 
chodzić zaczynam, nabrałam lepszej smy- 
kałki. W tedy poszliśmy na mecz, wiadomo 
ze stojącymi biletami na trybunę, siedliś- 
m y sobie, patrzem  co się nie dzieje. Właś
nie elesesi od wojska po kuchni dostawali. 
Dawniej to aż się dziwiłam, czego tyle  
chłopa za jednom piłkom gania. Nie mo
gliby ze składki drugiej ( trzeciej sobie ku
p ić t No, dziś co innego. Orientacji facho
w ej nabrałam, więc krzyaze opalony i 
brawo sędzia, któren właśnie zagwizdał, bo 
»ie jedni pod drugich bramkę za nachal
nie zapędzili. Jak Leoś nie skoczy, żc  mnie 
sędzia wpadł v  oko, a sędzia jest kalosz, 
że jak  sie baba — niby ja  — nie zna, to 
niech nie brzęczy. Ja spokojnie do niego, 
sam  l ic  brzęcz dużo, bo miodu wie dajesz. 
A te chłopaczki co nc bosaka przez r/sur 
przeleżli, to by ze sportowej orientacji to
bie korepetycji mogli udzielać. Sąsiadzi nnd 
mieniają, że cicho, bo ?ch m ecz więcej ob- 
rh»4zi niż nasze porachunki. Ponieważ kon

w  Woj. Lubelsk im !
- Jak nas informuje Nadzwyczajny 
Komisariat do Walki z Epidemiami, 
sprawa szczepień ochronnych w wo
jewództwie lubelskim przedstawia się 
nader niepomyślnie. Bardzo dziwne 
istnieją obawy w społeczeństwie co 
do szc7^nień przeciw durowi brzusz
nemu. Okres okupacji, podczas któ

rego istniały zastrzeżenia co do szcze 
pionek, już minął. Obecnie szczepion
ki są produkowane przez Państwc>- 
wy Zakład Higieny w najlepszej ja
kości. Należy uprzytomnić sobie, że 
jedynym środkiem zapobiegawczym 
prteciw durowi są właśnie te szcze
pionki. Obecnie w województwie lu-

Święto Morza“ - 2 ® 5 J ! Ł
WARSZAWA. Niezależnie od uroczy* 

stoócl lokalnych, organizowanych przez O- 
krpgi, Obwody, Oddziaiy i Koła Ligi Mor- 
stkiej, k tóre ogarną cały kraj, w dniach 
27 i 28. b. m  odbędą się uroczystości głów
ne w Szczecinie, w Gdyni i w Gdańsku z 
udziałom przedstawicieli najwyższych 
władz państwowych. Punktem  kulminacyj
nym uroczystości będzie defilada okrętów
i statków . N a „Święto Morza" odjadą w 
dniu 26 b. m. z całej Polaki pociągi pojnu- 
laime. Okręgi, które nie będą miaiy po
ciągów specjalnych, uzyskały indywidualne 
zndńkl kolejowe na zasadzie k a r t uczest
nictwa.

Z różnych miejscowości wyruszyły już 
sta tk i sportowe na spływ do morza. W 
dniu 23 b. m. przybyła m. In. do W arsza
wy załoga pontonu z Przemyśla, Ostatnie 
yaohłty wyjechały z W arszawy w dniu 25 
b. m. z terenu Yacłrfr Klubu Poflflfld. Spływ 
organizuje Polski Związek żeglarski.

Również z Wrocławiagl okolic już wyru
szyły s ta tk i i yachty n a  spływ do zatoki 
szczecińskiej. W  elągu dwu dni „Święta 
Morza" przewidziany je st zjazd na Wy
brzeżu ofk. 15 tys. osób.

Celem upam iętnienia tegorocznych uro
czystości „Święta Morza" wydrukowano

oqo

karnety  filatelistyczne oraz wypuszczono 
okolicznościowy znaczek pocztowy, który 
w  okresie zjazdu będzie stemplowany da
townikami z hasłam i propagandowymi.

bełskim mamy przeciętnie do 21 wy* 
padików tygodniowo. Daje się zauwa
żyć stopniowy wzrost tej cyfry, co 
jest związane z okresem sprzyjają* 
cym rozwojowi tej choroby. Na 300 
tys. obowiązanych poddać się szcze
pieniu dotychczas zgłosiło się tylko 
30 tys. Taki stan dalej trwać nie mo
że. Każdy obywatel powinien nie z 
obawy nie otrzymania kart żywno
ściowych, czy nawet utracenia posa
dy, ale dla dobra własnego zdrowie 
poddać się szczepieniu!

(W związku z akcją szczepień o- 
chronnych studenci Medycyny mogą 
znaleźć zajęcie na dobrych warun
kach materialnych. Zgłaszać się: Ci
cha 6, Wydział Zdrowia, Nadzwy
czajny Komisariat do Walki z Epide- 
miami).

Apelujemy J° wv.dzia.!“
r  1 Aprowizacji1

Około 100.000 m ieszkańców  woj. lu 
belskiego jest chorych na gruźlicę, w tym  
pół proc. na gruźlicę o tw artą . Mimo za
straszających  danych statystycznych t r a 
gicznie przedstaw ia się zaprow iantow anie 
szpitali n a  prow incji. Nie o trzym ują  one 
naw et takch  przydziałów , jak  m ąka, k a 
sza itp., nie mów iąc już o tłuszczu. Rów
nież nie jest w ypłucany od 2 miesięcy 
fundusz aprow izacyjny, za k tóry  kupow a
ło się żywność na w olnym  rynku.

Apelujemy do Wydziału Aprowizacji; 
aby zagwarantowane szpitale otrzymały 
przynajmniej przypadające im przydziały 
żywnościowe! ,

Dzięki subsydiom  udzielonym  przez 
Rząd i UNRRA chorzy niebezpieczni dla 
otoczenia będą izolowani. Już w najbliż-

DRUGA_
BOM BA

spadają od łam ki reklam y!
Wybuchła
LONDYN, 25.7. (Obsł. wł.). W czoraj o 

godz. 22.35 czasu środkow o-europejskie- 
go, na atolu Bikini na O ceanie Spokoj
nym  nastąp ił w ybuch drugiej bomby ato
mowej. W  3 i pół godziny po w ybuchu 
adm irał B landy, k ierujący próbam i, podał 
drogą radiow ą pierw sze spostrzeżenia. W  
chwili eksplozji w idać było oślepiający 
błysk, a następnie chm urę b ia łł, zaróżo
wioną po brzegach, unoszącą się z wody 
do góry. Słup wody, k tó ry  w ytrysnął na 
w y so k o ść  1.700 m, m iał u podstaw y śred
nicy ok«ło 700 m. Nad słupem  wody u-

dycji nerwowej mnie nie starczyło, więc 
faceta ciut ciut sfaulowalam., że  z  trybu
ny na lieżnie startowem  skokiem  wyleciał. 
A  kiedy jeszcze narzekał, że ja  za jego sto 
jącym  biletem sledze, nagła krew  m nie za 
lała ł  zamachowem ciosem fangę w  nos 
ode mnie dostał. Więc, ozy jestem  winna
o te  pobicie 4 zakłóccn/le, ozy Leon bez spor 
towego uświadomienia t "

P. Leoś, nisJci i szczupły młodzieniec, za- 
chgwujący prauioptrdo bnie granice wagi 
papierowej, odnosił się do strony oskarżo
nej z  należytym  respektem. Próbował też 
reklamować niedozwolony cios, żądał po
wołama Smrodków t biegłych Sędziemu ja 
koś udało się narzeczonych pogodzić. Po 
wycofania skargi, oboje w  najlepszej zgo
dzie udali się do kina. Co jednak może stać 
się na najbliższym  mecout

nosił 'się drugi słup gazów i oparów  wy
sokości ponad 1.500 m. Po paru  godzi 
nach zaobserw ow ano z daleka, że zato
nęły: pancern ik  „A rcansos" o w yporności 
26.100 ton, okręt-cysterna i o k rę t do prze 
wozu czołgów. W idać było rów nież lo t
niskow iec „Saratoga", k tóry  zanurzy ł s!ę 
dziobem  do wody i  pochylił silnie na bok. 
P ancern ik  japońsk i „N agato" leży p rze
w rócony n a  bok. Jak ie  szkody poniosły 
pozostałe o k rę ty  nie m ożna obecnie rfsla- 
lić, gdyż adm ira ł B landy w ydał zakaz zbli 
żan ia się do m iejsca w ybuchu, do chwili 
zbadania stopnia rad ioak tyw iiac ji wody
i pow ietrza, przez specjalne łodzie m oto
rowe, k ierow ane przy pom ocy fa l rad io 
wych’.

szym czasie 600 do 700 chorych na g ru ir- 
licę zostanie um ieszczonych w odpow ie
dnich oddziałach zakaźnych. W  bieżą-1 
cym  roku przew iduje się powiększenie 
ilości ośrodków  zdrow ia do 90 ogólnej 
liczby. W ypadnie wówczas 1 ośrodek  na
2 do 3 gm in, co pow inno  udostępnić 
m ieszkańcom  wsi korzystan ie z porad  le
karskich.

Miękkie i twarde
w nocnych dancingach

D elegatura Komisji Specjalnej do W al
ki z Nadużyciam i w K rakow ie p rzep ro 
wadziła przy w spółdziałaniu organizacji 
społecznych kontro lę  nocnych lokal, ce
lem u jaw nienia centrów  nielegalnego han 
dlu w alutam i i spekulacji. W  w yniku kon 
tro li zatrzym ano 30 osób, przy których 
znaleziono większą ilość obcej w aluty. Za. 
trzym ano również Niemkę, ukryw ający 
się na terenie Krakow a, po ucieczce z o- 
bozu pracy w Jaw orznie. Z atrzym ani po 
przeprow adzeniu  dochodzenia będą p rze
kazani prokuratorow i.

P o d z ię k o w a n ie
Wszystkim, którzy wzięli udział 
w pogrzebie brała naszego

i  p. por. Kazimierza Litwińskiego
a w szczególności przedstawi
cielom wojska z ks. pułk. Dzie
kanem na czele tą droga skła
damy serdeczne „Bóg Zapłać" 
3500 RODZINA
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„Francuskie niebezpieczeństwo!"
U roda i  wdzięk Fr&nouzak są znane na 

całym świecle. Nits więc dziwnego, że zna
czna część żołnierzy amerykańskich, wal
czących w Europie powróciła do ojczyzny 
z Francuzką, lub przynajmniej z marze
niem o kobiecie podobnej do Paryżanek. Wy 
wołało to silne zdenerwowanie u zdyskwa
lifikowanych. do pewnego stopnia Aimery- 
kMMk, Istóre postanowiły watasyć ©

ich chłopców. „Nie poddawajmy się! Mur 
glony przezwyciężyć to  franouelkie niebez
pieczeństwo! — oto barto. Jakie czytamy 
w jednym z  dzienników. Jeszcze daJej po
sunął adę dyrektor jednego z music-hallów, 
który azkoil awoje girtay w doskonałej fran  
cuskiej aztuce kulinarnej, w  pielęgniar
stwie, uczy je miłego obejścia 1 wasysUde- 
go, ozym oduftCjMją  MN ijw alW  «  
granicy.
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Piłkarze
lubelskiego Z.W.M.

wzięli udział w zawodach sportowych w 

dniu o tw arcia Plerwraego Krajowego Zlotu  

Z.WM. w W arszawie 22 bm., przegrywając 

z reprezentacją Z.W.M. Gdańflk 1:2.

S p ych ała  b ije
I  t o c z  y ń § k i e g o

Tloczyński i Spychała, k tórzy brali li
dzie! w m istrzostwach tenisowych Welsh 
I.awn Tennie Olubu w  Mountbmounshire 
zakwalifikowali się do finału. W finale nie 
spodzewane zwycięstwo odniósł Spychała, 
biją* Tłocsyńskfego 6:4, 3:6, i 13:11.

Z ażarta w alka polskich tenisistów trw a
ła ponpd 3 godziny, przyczyni ostatni set
rozgrywano 80 minut.

O 'A g  ■  T A L  B  g  ■  t  8  K A
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Piłkarze Lublinianki
nie próżnują...

Piłkarze Lublinianki, którzy m ają  już 
mistrzostwo okręgu ' „w kieszeni" pilnie 
przygotow ują się do niedzielnego spotkania 
z drużyną Społem (przypuszczalnie mi
strzem  warszawskiej klasy B). Lubiinian- 
ka wystąpi w najsilniejszym składzie: ze 
Skraińskim  na bramce, Gajowiakiem i Ko

walskim w obronie, pomoc — Haijbert, enr. 
Stanisławek. Ctteśldóflflcl i Rwtaiotó. a ta it — 
Malinowski, Paprota, Różylo, WójcioW, 
Krajewski.

Równie ciekawie zapowiada się rewan
żowy mees Społem (Lublin) ze spółdziel
cami warszawskimi. Społem (Lublin) grti 
z warsaawaką drużyn* w  sobotę. LubU- 
nianika zsuS —• w niedzielę.

J ? t r  6

K om u n ik at
Lubelskiego Automobilk.
Oddział Szczeciński A.P. w dniu 28 bm. 

urządza Zjaad Owiaźdaisty saimoohodów na 
Święto Morza do Szczecina. Bliższych in
form acji w oprawie zjazdu udziela Sekre
ta r ia t  Oddziału Lubeitfciqg« A. P. Kw*k, 
Przedmieście 62, teJ. 26-85.

Czesi zn ó w  w  Lublinie
Chodzą słuchy, ie  Lubiiniance udało się 

zawrzeć kontrak t na dwa spotkania z Je
denastką CAFC (P raga). Drugi z rzę^.a 
mecz z Czechami w Lublinie odbyłby się 
już w  dniach 3 i 4 sierpnia.

Jeśli tylko CAFC rzeczywiście reprezeo 
tu je zapowiadany postom, to  narearocie bę
dziemy mieli soasaoję aportową większego 
kalibru.

Amerykanie w Warszawie
Staran ie poczynione ze strony PZLA o 

s ta r t  am erykańskich lekkoatletów  w Pal
ące przyniosły rezultaty. Amerykanie naj
prawdopodobniej przybędą do Warszawy w 
dniach 3-go i 4-go sierpnia.

noo-
z  ostatniej chwili

Ja k  donoszą z W arszawy, skład druży
ny „Społem" W arszawy, jest bardzo sil- 
ny. W arszawa KS „Społem" pozyskał osta
tnio a i  trzech reprezentantów  Polaki i b a r
dzo wzmocnił skład. Ciężkie zadanie czek* 
zatem naszego wicemistrza Okręgu Lubel- 
skiego. 349f
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Przedsięb. P t >wowe 
FILM  POLSKI 

Centralny Zarząd Kin 
Og. L. dz. 480/46/C/P.

INSTRUKCJA 
honorowanie passe- partout,

Z dniem 15 lipca 1946 r. wpro
wadzone zostają nowe karty  wstę
pu (passe-partout) i w związku z 
tym podaje się do wiadomości kie
rownikom kin i podległego im per
sonelu co następuje:

1) k arty  wstępu zaopatrzone w 
stempel „Specjalne" na stronie ty 
tułowej, winny być traktow ane ze 
szczególnymi względami. K arty  te 
posiadają trzy  wkładki z 96 kupo
nami. Poei&dacz k arty  „Specjal
ne" dostaje się do kasy poza ko
lejką celem otrzym ania biletu za
miennego tzn. kasjerka po wycię
ciu kuponu z k arty  wfctępu wy
daje bilet zamienny na dwie o- 
soby na którym  zaznacza rząd, 
krzesła, seans i datę. Kuponami 
wylicza się jako podstawą wyda
nych biletów zamiennych oraz 
skreśleniem miejsc na planie. Na 
grzbiecie każdego wydanego bi
letu ixUeży zaznaczyć N r paase- 
partemt, datę i seans.

2) k arty  wstępu niezawierające 
stempla na okładce, winny być re
spektowane zgodnie z zastrzeże
niami, zaw artym i w tekście na 
Btronie ' 3-ej okładki przy  jedno
czesnym zachowaniu uprawnień 
posiadaczy k art wstępu „Specjal
ne" jak  w punkcie 1-szym.
'  3) k a rty  wstępu ze stemplem 

,,K ontrola" nie podlegają żadnym 
ograniczeniom, nie posiadają ta lo 
nów i posiadacz ich uprawniony 
Je»t do bezpośredniego wejścia na 
toridruwnię celem wykonywania 
wwycfi obowiązków służbowych 
każdej chwili, o każdej porze i każ 
dego dnia.

4) wszystkie talony wycięte z 
poszczególnych passe-partout, ka
sjerka nakleja na arkusz i każ
dego dnia po zaniknięciu kasy od
daje kierownikowi kina, k tóry  z 
kolei przechowuje je  w osobnej 
teczce.

5) z chwilą wprowadzenia no
wych k a r t wstępu unieważnia się 
wszystkie inne, będące w obiegu.

6) wszystkie b ilety  zamienne 
winny być — n a  równi z  biletami 
płatnym i — stemplowane przez 
poszczególne Zaraądy Miejskie lub 
Gminne.

p.. o. D yrektora 
Centralnego Zarządu Kin 

(A. Hochberg) 
Kierownik Dz. Adm. Kia  
Centralnego Zarządu Kto

(T. Ćwikliński) 3421

czenie I-go etapu robót przy od- I Przedm. 78, pokój N r 41, w ter- 
budowie d. pałacu Czartoryskich I minie do dnU 5.V III br.
w Lublinie — Plac Litewski.

Termin całkowitego wykończe
n ia robót 30 listopa, j. 1946 r. Pod
kładki przetargow e można otrzy
mać w Wydziale Odbudowy Urzę-

3507
Prezydent m. Lublina 

ini. W. Wodarski.

„RYBAK" — sieci — haczyki — 
bawełna rybacka. W ędkarstwo —
Gdynia, Świętojańska 47. 2845

n a u k a

t e  s-ssrkopertach. Otwarcie kopert ..aatą- 
pi dnia 1 sierpnia br. o godz. 12-^j. 
Do oferty  należy dołączyć kw it 
wadialny w wysokości 3 proc. mi 
my kosztorysowej.

(ki) m atem atyki. O ferty na ad
res karaoelari szkoły. 3435

SZÓSTEGO sierpnia rozpoczną się 
. pięciotygodniowe KURSY KROJU 

Wydział Odbudowy zastrzega Wysockiego, obejmujące 50 rysun- 
l~‘~ ---------  unieważnienia [k6w płaszczy, kostiumów, sukien

Przygotowują do egzaminów cze
ladniczych. Zapisy Lublin, N ow i 
19- 3434

a* K A C A

sobie prawo: a) 
przetargu bez podania przyczyny 
i bez zobowiązania ponoszenia ja 
kichkolwiek odszkodowań; b) czę
ściowego skorzystania z oferty; c) 
prawo wyboru oferenta bez wzglę 
du na wynik przetargu. ,

XT , , Dyrekcja Lasów Państwowych,
o.oo Naczelr».k Wydz. Odbudowy I Okręgu Lubelskiego w Lublinie, 
.1488 inż. W. Gozdek. I zaangażuje natychm iast:

, 11 Kierownika kolejki wąsko- 
D yrekcja Lasów Państwowych torowej L ip a -  Biłgoraj w Lipie 

Okręgu Lubelskiego w Lublinie, 2) Referenta Oddziału Budow- 
ogłasza przetarg  nieograniczony nictw a w Biurze Technicznym Dy
na kapitalny rem ont 2-ch budyń-1 rekcji.

3) K reślarza w Biurze Techni- 
jcznym Dyrekcji.

W ymagane są świadectwa o u- 
kończeniu fachowej szkoły śred
niej, p rak tyka  zawodowa. W a
runki pracy do omówienia.

Reflektanci zgłoszą się do dnia 
130.VII br. z odpisami świadectw 
do Dyrekcji Lasów Państwowych,

| Okopowa N r 7, I  piętro, pokój 10. 
3510 Dyrektor.

ków w Nadleśnictwie Świdnik.
Podkładki kosztorysowe naby

wać można w Dyrekcji Lublin,‘O- 
kopowa N r 7, pokój 11, w fcodz. 
10—13 do dnia 27 llpca br., guzie 
należy Składać oferty  w zalako
wanych kopertach z doręczeniem, 
kwitu wadialnego w wysokości 1 
proc. sumy kosz to rys- >j . down- 
du subskrybowania PPOK w te r
minie do dnia 30 lipca br. o godz 
12 w biurze.

Otwarcie nastąpi w dniu 30 lip 
ca br. o godz. 12 w Biu.ze Tech 
nicznym Dyrekcji.

D yrekcja Lasów zastrzega, so 
bie prawo:

1) Unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn » be-; zobo

NIEri OCHOM OŚCI sprzedaż, po
miary, plany. Biuro Mierniczego 
Przysięgłego Bogdana Białkow
skiego. Lublin, Sądowa 4—4.

3086
OKAZJA! Foki i błamy do sprze
dania. Krakowskie P rzedm iecie 
66 m. 4 oficyna I  piętro. 3476

ŻABKI do butów w pełnym asor
tymencie, podkładki do nitów wo- 
aowych, klam erki do kabli elek
trycznych oraz wózki dzlec.ęce 
spacerowe poleca po cenach h u r
towych W ytwórnia Praca, ul. P ro
bostwo 7, telefon 15-12 ;i499

LEKARZ - D entysta Aleksander 
Romm. Pracownia zębów sztucz
nych, Wyszyńskiego 10, lewa ofi 
cyna II  p. 3026

ro sz ą  kiW AM i

POSZUKUJĘ Abrama Szafrana, 
deportowanego w sierpn lj 194Ł 
roku z Nicei i Jego żonę Teresę 
Szafran, urodiviną Rosenoauni. de
portow aną w 1944 roku z Nicei, 
albo ich krewnych, zamieszkałych 
przed wojną w Lublinie. Wszelkie 
wskazówki proszę kierow ać do p. 
Geftman, 99 m e de la  Pompę,- 
Patia 16 ,'(504

DOMY, PLACE, sprzedaje Biuro 
Pogodalńskiego Lublin, Krako.v 
,^kie Praedmigście 59 godzina 10 
do 12. 3424

ura puuiiwa przyczyn ' oco zm u- iDOMY, place sprzedaje koncesj1*- 
wiązania ponoszenia ja-lachlcol- nowane przedwojenne biuro wv 
wiek odszkodowań z tego tyoiłu, goda" Michałowskiego, Berna 

2) częściowego skorzystania z Iska 28, tel. 34-87. • ; ;  <
ofert,

UNIEWAŻNIAM zagubione doku- 
mamty osobiste, k artę  rozpoznaw
czą oraz kartę  rejestracyjny wy
daną przez Zarząd gminy Zakrzó
wek na nazwisko Całki Zygmunta 
zamieszkałego Rudki pow. K raś
nik. * 34773

wiąko Sykuły Tadeusza, uunioj*. 
kałego kol. Poniatowo {łow. PuH- 
wy- :mo7

UNIEWAŻNIAM skradzione >ira- 
wo jazdy szoferskie wydan-i prze* 
Urząd Samochodowy na naawisko
Kazimierza Grabowskiego, zamie
szkałego w Skłstrzytowle gmin*
Jaszczów pow. Lublin. :i4o%

UNIEWAŻNTAM skradziony port 
fel z  dokumentami ll.V II  z mio- 
s ik an ia  Rusałka 7 m. 4 — K e n 
k artę  wystawioną przez Magi
s tra t  m iasta Lublina, zaświadcze
nie o zdemobilizowaniu wydane 
prze® RKU Lublin-miasto, prze
bieg służby wojskowej 7. Minister, 
stw a Obrony Narodowej W.M.O. 
N. III, wystawione na naawisl.o 
Antoni Kwinto, ur. 14.XI 1912 r,

490
UNIEWAŻNIAM skradziona

w>"ł“ »'ł Prze* 
rvtvu oi#2Jtyn n a  naiswiako I f y 3»s- 
ka Stanisław. 13

NAGRODA alotych 1000. Za od- 
prowadzenij foksterierka „Mik" 
zaginionego 12 lipca na trasie Ko- 
ścluszkl — Krakowskie Przedmie- 
00 ie — A to Dunka. A drw . Peo- 
wiaków 8 m. 4. 350®

3) wyboru oferenta, b w z g l ę 
du na wynik przetargu.

Term in wykonania robót od 
dnia zlecenia 2 miesiące, zw rot 
lewitów w&diałńych w przeciągu 
1  tygodnia po otw arciu ofert. 
3509 DyreK'or.

SAMOCHÓD ciężarowy 2 tonowy 
Chevrolet na dobrych g-umach, w 
dobrym stanio do sprzedania. Wia 
domość telefonicznie 12-18. 3364

DO SPRZEDANIA samochód na 
chodzie półtoratanow y z zapaso
wym m otorem i inne części. Za
mojska 12—31. 3475

SPRZEDAM mechaniczny zakład 
stolarski. 'Wiadomość w Admini
stracji. 3178

OGŁOSZENIU PRZETARGU
Wydział Odbudowy Urzędu Wo 

jewódzkiego ogłasza niniejszym

OGŁOSZENIE
Zarząd Miejski w Lublinie o- 

giasza konkurs na stanowisko dy
rek tora Miejskiego Zakładu Gazo
wego.

W ymagane w arunki: dyplom „Elteha" Warsza*
11* chemiica ze specjalne Soi?.kok- | wa . . Jer0 'ziC>1̂ nsiI^ e 45> wysyła 

sownietws lu j  pazownlctAc i 3- I grzebienie, tasiemki, jedwabie, ga- 
latnia praktyka. t v  ,st»-i.wUk>i |
k*erownlka rucha. Upoaaż-iale we- I ri i r« v u n r  ;— : -------------- --idiŁ umowy. PLUba-WY, karaluchy, myszy,

* y I szczury — radykalne trucizny. T

UNIEWAŻNIAM zagubioną ksią- 
^czkę wojskową wydana przt z 

KBW N r 281 na nazwisko Kli
mowskiego Adama. 3481

UNIEWAŻNIAM zagubione do
kum enty osobiste: kennkartę wy
daną przez Zarząd gminy w An
nopolu, kartę  rejestracyjną wyda 
ną przez RKU Kraśnik, świadec
two przemysłowe, oraz kw ity po
życzkowe i podatkowe wydane 
przez U rząd Skarbowy w K. s in i
ku na nazwisko Kozyry Wlady- 
sława. 25Ó3

NAJSŁYNNIEJSZY psychografo- 
log darem jasnowidzenia nieomyl
nie przepowie każdemu jego wy* 
daraenia życiowe. Określ, dokład
nie charakter, kierunek ssdolnoścl, 
rady, przeznaczenie. Napisać py
tania, datę urodzenia, załączyć 50 
złotych zadatku. Odpowiedzi za 
zaliczeniem „M artyni" Kraków ,’ 
skr. pocztowa 475. 3105

PODA.TF; się do wiadomości zain
teresowanych oeób 1 urzędów, ża 
Okręgow'y Zarząd Kin w Lublinie 
(Peowlaków 6) wymienia stara 
karty  wolnego wstępu (passe-j,ar- 
tou t) na nowe począwszy od dnia 
19 lipca 1946 r. w godzinach od 
8—10 . — D yrektor O.Z.K. Lublin 
(—) St. T kierko. 3421

jewocizkiego ogissza niniejszym Kandydaci winni zgłasza* się Raczkowski Lubmu N aru tw iV i,' 
P rzetarg meograniczony na wykoć w Zaraądzie M ieiskinu K rak  ‘n r  5Ł L“ bua. Narutowicza

UNIEWAŻNIAM k a rtę  ew akua
cyjną wydaną we Lwowie n a  naz- 

• yiako Dzialóws kiego Mateusza.
35CI

UlsiuvVAżNIAM aagublune 
menty osobiste: kenniiartę wyda
ną przez Zarząd gminy God-iw o- 
raz kartę  rejeeiracyjisą wydarią 
przez RKU Lublin-powiat na naz

ZAWIADOMIENIE. Koiniaja O- 
'itęgowa Związków Za vodowyen 
zawatiarr.ia niniejszym, że upo
ważniona ;e st do wydawa.i’a  .-i- 
Jv\;ndczeń .ia 50 proc. zniżki ko
lejowe dla wyjeżdżających w > 
kresie urlopu robotników 1 pra- 
cowników. O trzym ujący zniżkę 
musi praiedłoźyć zaświadczenie ur
lopu od pracodawcy, poświadczo
ne przez Związek Zawodowy.

Jednocześnie podajemy do wia- 
doniofci, że dotychczasowo prr.wo 
wydawania zaświadczeń na prze
jazdy boKj>łaUie do domów wypo
czynkowych pozostaje w mocy. Po 
zaświadczenia .na zniżki kolejowe 
zg la « a ć  się należy do O K.Z.55. w 
i-ublinie Krakowskie 29, pokój 28, 
od eodzk.y 9 do 12. 3495
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L_lea tcty i  kina,'
TEATR MIEJSKI

Perła klasycznego repertuaru  francu
skiego, komedia A lfreda de Museeł 
„Świecznik"; w reżyserii K arola Borow
skiego, w dekoracjach Zofii WęglertcowąJ,

* muzyką Tadeuaza Saeligowskiego. Ob
sad?- f«U"k&, Chmielarczyk, Łiwzczewski, 
Micbi.j^cwaki i inni.

KINO „APOLLO" wyświetli* film prod. 
polskiej p.t. „Skłam ałam ". Nadprogram  
P K F  20/46 : dodatek sportowy. Początek 
eeanuówT 15.30, 17,30, 19,30. W niedzielo 
dodatkowo o 13.30

KINO „M ALTO" wyńwietła ftton prod.
sowieckiej p.t. „Wołga, Wołga". Nadpro
gram  PK F Nr. 15/46. Początek seansów: 

115.30, 17.30, 19.30. W niedziele dodatkowy 
seans o 13 30.

KINO „BAŁTYK" wy&wdetla fUm pro-j 
dukcji sowieckiej p.t. „A ktorka". Nadpro
gram  PKP, Początek seansów o 15,30, 
17.30, 19,30. W  ndedztole dodatkowo 13.30.

Drukarnia Nr 1
Spółdz. Wyd. ^CZYTELNIK*

w y k o n i j e

wszelkie roboty w zakres 
d rukars tw a  wdmhąee.

I N F O R M A T O R  L U B L I N A 4*
Uwaga Kupcy i Konsumenci 

W y t w ó r n i a  C u k i e r n i c z a

ST. W R O N A
Lublin, Lubartowska 20 tel. 38-56 

Poleca swoje wyroby pierwszo
rzędnej jakości 2247

Zakład E1e k <ro i e e k ■i eany
W . R A K O W S K I  J

Byekawtkr Nr 3. Iglalaa 28-85 m
laat«lac|a' śarlalla I ully -  pnowl|anla mlarAw.

KURSY S Z O F E R S K I E
a  p r z e a z k o le n fe m  w ir n r « iU U « h

L Z i H B E L L I  
L U BLIN, Ż m ig r ó d  6  le i .  1S -18  3092

HURTOWNIA
NACZ¥N EMALIOWANYCH
ocynkowanych oraz czarnych narzędzi

£. KOZŁOWSKI i S-!“ l u b l i n
Biuro: Arcdidiakoiska nr 9 fil. 24-69 Magazyn: Podwal Kr 7 tel. 26-69

F o to  „ORCHIDEA*
W y k o n u j e
p o r tr e ty  a kafcdej f o t o g r a f i i  
F o t o g r a f ie  n a  p o r e e la a lr  d o  p o m n ik ó w  

S k a le  r a d io w e - k o p ie  d o k u m e n tó w

W y k o n u j e  s z y b k o  t  s o l i d n i e

I . n b l l n ,  K r A l r w i k i  5 .
3128

T e l e f o m  1 7 - M

TRYKOTAŻE
letale wyrabia aaszyaowo I ma b» skła
dzie skarpety kolorowe kąpielówki 
damskie 1 męskie oraz Inne trykotaże,
PRACOWNIA TRYKOTAŻY

B. K O N O P K A
L ublin  R y n ek  B |z a  b r a m a  K ra k o w sk ą ].

tei.i 4S-79 3123

Wy Iw Arnla K a m i e n i  Młyńskich
1 S p n e d ii Arlyknłów Technicznych

„ C E N T R O  M Ł Y N ”
L U B L I N , I - S o  M A J A  5 3 .  T e t a  1 2  2 6

POLECA i K a m ie n ie  m ły i a k le  w a s r l k  i e h  
r o im la r ó w , m a a iy n y , g a a ę

P**7 ■ •p u d o w e , s ia t k i  d n a-  
e la n ę , n a r ty , k l ln g e r l t ,  ło ly a k a  
k u lk o w e , i  w s z e l k i e  a r ty k u ły  
m ły ń s k ie  I te c h n ic z n e .

FA H K YK Ai n l.  P r z e m y s ło w a  Nw 15

B I U K O i n | .  l - BO M aja  5 5  m . 4 . T el. 12-26

m m i

M ydło „ J A W A 64 i  „ P L O N
Doskonałej jakości Do nabycia w każdym sklepie

L ubelskiej Fabryki Mydła. LUBLIN, Przem ysłow a 5
, Przedstawiciel: Litwiński, Lubartowska 8 2771

D uży w y b ó r
landryn w ozdobnych 

pudełkach
P o l e c a 3126

Fabryka Cukrów

H. Z. BOJARSKI
L U B L I N .  O r l a  1 2  l e i  * 8 - 7 *

U w aga R olnicy!
Powiatowa Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa

w L u b l i n i e
zawiadamia, że ma w sprzedaży na sezon jesienny

Nawozy sztuczne
w cen ie  za 100 kg

Azołniak z! 650
Saletra zł 683
Sól potasowa zł 450
Superfosfał zł 378
Tomasyna zł 378

Węgiel
w cen ie z l 1890 za 1 tonę

oraz M ATERIAŁY BUDOW LANE
Suprema „Płyty izolacyjne", cement, szkle, cegię, *ells, wapno- 

ielazo, trzcinę, blachę ocynkowaną I gwoździe.
Sprzedaż odbywa się w  b i u r z e  przy ulicy Krakowskie Przedmieście 68 

(sklep) i w magazynie ul. Fabryczna 19 (Bronowice, 3417

NYD ŁO

„S  I E W "
w znanej jakości 
do nabycia we wszystkich 

sklepach
Fabryka:

Lublin, Przem ysłow a 22
Tel. 36-83

3129

Finaa Istalelaca ad raka M U  

Fakryka WN Mlaaralaycfe I Napal*" Baiawyek

H. POLICZKIEWICZ i  S-ka
Lubllu, Stanica M lal. I M I  

Palaca wyraky iaaaa | lakałcJ
2683

Firma B R A C IA  RAK O W SCY poleca a r ty k u ły  
w o d o c ią g o w e , k a n a lla a e y jn o  i  ja a M o r n e

Lublin, Staszica 2. loi. j*27

G uzik Mały
Guzik W ielki 

R odząj i  gatunek  w szelki 
ardy s o  zgubisz wstąp do  
sklepu K O Z I A  NR.  3.
3493 Dodatki krawlekle

R O M A N  R E E  R
SYPIALNIE

STOŁOWE
TAPCZANY

ŁÓŻKA DZIECINNE 
Mieczysław K ow alsk i
ZIELONA S. 3104 T e le f o n  1 8 -22

J E Ś L I MERLE
to  u  JARM AR K A  g

Lublin, L u b a rto w sk a 31

Dyrekcja P a ń s t w o w e j  F a b r y k i  
im. M. Buczka w Lublinie przyjmuje 
od zaraz na stałe ślusarza-mechanika 
maszynowego wraz z własnymi na
rzędziami oraz 4 maszynistów (ki) 
cholewkarzy na dział szwalni. W a
runki do omówienia na miejscu z Dy

rekcją Lublin ul. Bychawska 24.

P R Z E T W Ó R N I A  W Y R O R O W  C H E M I C Z N Y C H

„S T A N G A R  D«
poleca swoje wyroby doskouałej Jakości

pastę do obuwia, pastę do podłóg, m ydło do prania  
pokost, farby o le jn e  itp.

Lublin, Lubartowska Nr 18 -  tel. 40-94 2772

R O L N IK U !!!  
PAŃSTWOWA FABRYKA WAG i MASZYN 

ROLNICZYCH
Lublin, Garbarska 8 

telefon 11-20J. CAUDR“I I
Produkuje młocarnie 4-ro i 2-trybowe o napędzie kieratowym, ręcznym 
i pasowvm z gwarancją 5-letnią oraz sieczkarnie typu „w arszaw ianka” 
Bental. Fabryka wyrabia również wagi uchylne, jjocztowe, szalkowe, wo
zowe, kolejowe i automaty do normowania zastrzyków solanki do szynek 
Rolniku, przyjdź I zobacz nasze maszyny a na pewno knplsz 3482

U W A G A !
Poda|e się do ogólne| wiadom ości, źe  
bezpłatna czytelnia Sp6łdz. W yd. vaCZY- 
TELNBKafl zostafe przeniesiona z dniem  
19.VII 1946 r. na ulicę Radziw iltow skę 9.

2248

R e d u k c j a  i A dm inistracja L ublin , nl. 8 M a j a  4, tel.: fietfłkio* naczelny 88-60. S ekretarz 26-59. S e k r e t a r i a t  R e d a  . ii 21- 8. R e d a k c j a  n o c n a  13-44. Dyrekcja 36-40 
B uchalteria i dział ogłoszeń 26-88. Wyd* ^ a n lz a c y j n y  36-38. Kotportai 86-85. Ekspedycja 26-64. Drukarnia 25-65. Księ garn ia „Czytelnika" 26-87. Rękopisów 
R edakcja nie raca. P unk ty  przyjm ow ania ogłoszoń: 1) Admimsteweja „Gazo ty Lnbe4»klej“, 2) Księgarnia „Czytelnika*4 Krak. Przedm. 5, 3) Drukarnia uL Za

mojska 24, 4) Kiosk— Bychawska 67. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Dmknr n i n  Nr 1 Spółriz. Wyd. „Czytelnik*- w Lublinie. A—9272 Redaguje Kolegium


